
2 ایران جشنواره

از آغاز ســال و زمانی کــه امیدها بر مهار ویروس کرونا به 
یأس تبدیل شــد، بسیاری به این موضوع فکر می کردند 
که سرنوشت مهم ترین جشــنواره های سال، چه خواهد 
شــد؟ جشــنواره های »فجــر« که یــادآور پیــروزی انقلاب 
اسلامی هستند، مهم ترین جشنواره های فرهنگی، هنری 
ایــن ســرزمین اند و برپایی آنها در دهه فجــر و در حال و 
هوای جشــن های پیــروزی انقلاب، فراتر از یک ســنت و 
عادت است. بالاخره ســیدمحمدمهدی طباطبائی نژاد 
در آذرمــاه و در نشســت خبری ســی و نهمین جشــنواره 
فیلــم فجــر، از راهکارهــا و ایده هایش بــرای برپایی این 
رویداد صحبت کرد و منتظر شرایط برای برگزاری عادی 

یا خاص این دوره شــد. همان طور که پیش بینی می شد 
اکران محدود، یکی از بهترین راه ها برای این بود که هم 
چراغ جشــنواره روشن بماند، هم با رعایت پروتکل های 
بهداشــتی، تعــدادی از اهالی رســانه بتواننــد فیلم ها را 
تماشا کنند. با نزدیک شدن به 12 بهمن ماه و آغاز سی و 
نهمین جشنواره ملی فیلم فجر، ایده های اکران مردمی 
هم مطرح شد و حالا با تصمیم ستاد ملی کرونا به اجرا 
رســیده است. این دوره از جشــنواره، زیر سایه همه گیری 
ویــروس کرونا، فضا و حال و هوایی خاص دارد. باید این 
موضوع را پذیرفت و انتظاری متناســب با شرایط از تیم 

برگزاری این رویداد داشت.

انتشــار نام فهرســت تیم داوری ســی ونهمین جشنواره 
فیلم فجر، مثل هــر دوره، موجی از واکنش ها را به دنبال 
داشــت. اما موافقــان و مخالفان در یــک موضوع توافق 
داشــتند و آن، این نکته که ترکیب فعلی سینمایی ترین 
ترکیبی است که در سال های اخیر دیده ایم. امتیاز داوران 
این دوره جشــنواره، جوان بودن و تعلق شان به سینمای 
متفاوت اســت. خاســتگاه بهــرام توکلی، نیمــا جاویدی 
و مرتضــی پورصمدی )فیلمبردار باســابقه( ســینمایی 
اســت کــه در آن اندیشــه و تجربه گرایــی اهمیــت دارد. 
کارنامه حرفه ای محمد احســانی، مدیر فرهنگی هم، با 
سینما و تصویر ارتباطی تنگاتنگ دارد. به بخش هایی از 
کارنامه ســاره بیات در یکی دو ســال اخیر می توان انتقاد 
جدی داشــت، اما حضور او در تیم داوری، ترکیب جوان 
و متفاوت آن را کامل می کند. مصطفی کیایی کارگردان 

موفق یک دهه اخیر اســت کــه در آثارش هم به کیفیت 
توجــه کــرده، هم به فروش و جــذب مخاطب. حضور او 
به عنــوان الگویی برای ســینماگرانی که می خواهند فارغ 
از رانــت و حمایــت ارگانــی کار کننــد و به ابتــذال بخش 
خصوصــی تــن ندهنــد، یکــی از اتفاق هــای خــوب تیم 
داوری امســال اســت. ســیدجمال ســاداتیان از معــدود 
تهیه کنندگان خوشــنام و موفق است که اغلب آثاری که 
تهیه و تولید کرده، ماندگار و باارزش هســتند. استفاده از 
تجربه او، امتیاز این ترکیب است. نکته جالب در ترکیب 
داوران ایــن دوره از جشــنواره، فاصله گرفتــن از نام های 
همیشگی است؛ نام هایی معتبر و درخشان که اغلب در 
ادوار مختلف جشنواره تکرار می شوند. بنابراین انتخاب 
شجاعانه محمدمهدی طباطبائی نژاد را باید به فال نیک 
گرفت و فارغ از نتیجه این داوری، به تکرار آن امیدوار بود.

ســینمای حمیــد نعمت الله بــا همه فراز و نشــیبی 
کــه در بیــش از یک دهه اخیر داشــته، ستایشــگران 
فراوانــی دارد. او، یکــی از چهره هــای مؤثــر و مهــم 
فیلمســازی در ســینمای ایران اســت و تماشای هر 
اثــرش در جشــنواره همچــون اکــران »بوتیــک« در 
بیست و دومین جشنواره فیلم فجر، اتفاق محسوب 
می شــود. پیش از شروع جشــنواره و اعلام آثاری که 
به این دوره راه یافته اند، زمزمه هایی درباره توقیف 
»قاتل و وحشــی« فیلم تــازه این کارگردان به گوش 
می رســید. منتقــدان و روزنامه نگارانی از طیف های 
مختلــف سیاســی در اعلام نظرهایی ســعی کردند 
مانع توقیف فیلم شوند؛ فیلمی که زمان تولید هم 

ماجراهای فراوانی داشــت، اما بالاخره تمام شــد و 
فرم شرکت در سی ونهمین جشنواره فیلم فجر را پر 
کرد. با این همه، به نظر می رسد به دلایلی )از جمله 
حجاب بازیگر نقش اصلی زن( فیلم فعلًا از رقابت 
در جشــنواره باز مانده اســت. این موضوع، البته به 
معنای توقیف صددرصدی فیلم نیست. فیلم تازه 
نعمــت الله، فعــلًا حضور در جشــنواره را از دســت 
داده امــا احتمــالاً بــا تغییرهایــی می تــوان امیدوار 
به اکــران عمومــی آن بــود. »قاتل و وحشــی« یکی 
از فیلم هــای مهــم ایــن دوره و از بخت هــای اصلی 
دریافــت جوایز کارگردانی، بهترین فیلم و بازیگری 

حالا سرنوشتی مبهم پیدا کرده است.

 کارگردان: نرگس آبیار
  تهیه کننده: محمدحسین قاسمی

  فیلمنامه نویس: نرگس آبیار و پریسا کرزیان
  بازیگــران: بهرام رادان، الناز شاکردوســت، 
هوتن شــکیبا، مهران احمدی، گلاره عباسی، 

گیتی معینی، شادی کرم رودی و...
  خلاصه داستان: برای یک زن که در حاشیه 
شــهری بــزرگ با همســر و فرزنــدش زندگی 
می کند، ماجرایی رقــم می خورد تا همچنان 

بتواند کیان خانواده را حفظ کند.

 کارگردان: فرنوش صمدی 
 تهیه کننده: علی مصفا

  فیلمنامه نویس: فرنوش صمدی
 بازیگران: ســحر دولتشــاهی، پژمان جمشــیدی، 
حسن پورشیرازی، آزیتا حاجیان، امیررضا رنجبران، 

صدف عسگری و محمد حیدری آیلین جاهد
 خلاصــه داســتان: ســارا بــه همراه همســرش 
حامــد و دختر خردسالشــان به یک عروســی در 
شــمال ایران دعوت شــده اند، اما حامد به دلیل 
مشکلات کاری نمی تواند به این سفر برود و این 
ســرآغاز اتفاقی است که زندگی ســارا را دگرگون 

می کند.

 کارگردان: حمیدرضا آذرنگ
 تهیه کننده: علی اوجی و عبدالله اسکندری

 فیلمنامه نویس: حمیدرضا آذرنگ
محســن  معتمدآریــا،  فاطمــه  بازیگــران:   
تنابنده، الهام شفیعی، هیراد آذرنگ، سهیل 

دانش اشراقی و امیرحسین ابراهیمی
 خلاصه داستان: خانواده پنج نفره مصیب 
در آخریــن روز ســال، مشــغول خریــد شــب 
عید هســتند. اما به دلیل اعتیــاد پدر خانواده 

کشمکشی میان آنها درمی گیرد.

فیلمنامه نویــس:  و  تهیه کننــده  کارگــردان،   
سیدروح الله حجازی

 بازیگران: رضا عطاران، ســیامک انصاری، 
ســارا بهرامــی، مهــدی حســینی نیا، ابراهیم 

عزیزی و...
 خلاصــه داســتان: روشــن مــرد ســاده دلی 
است که دلش می خواهد بازیگر سینما شود. 
امــا مصایب دیگری ســر راهش وجــود دارد؛ 
مثــل خانــه ای که ثبت نــام کــرده و تحویلش 

نمی دهند. 

 کارگردان: علی غفاری
 تهیه کننده: ابراهیم اصغری

 فیلمنامه نویس: رضا خمسه و بهنام علیزاده
 بازیگــران: کامبیــز دیربــاز، علیرضا کمالی، 
امیررضا دلاوری، عبدالرضا نصاری، حســین 
پوریــده، حســین شــریفی، اســماعیل خلج، 

انوش معظمی، عبدالحلیم تقلبی
 خلاصه داســتان: تک تیرانــداز ایرانی تبدیل به 
کابوســی مرگبار برای افسران و فرماندهان ارتش 
بعثی شــده. تا جایی که صدام شــخصاً جایزه ای 

برای سر او تعیین می کند. 

 کارگردان: آیدا پناهنده 
 تهیه کننده: آیدا پناهنده

 فیلمنامه نویــس: آیــدا پناهنــده و ارســلان 
امیری

 بازیگران: الناز شاکردوست، پارسا پیروزفر و 
هوتن شکیبا

 خلاصــه داســتان: ابراهیــم، اســتاد فیزیک 
دانشگاه در آستانه مرگ با زنی روستایی آشنا 
می شــود به طوری که، زندگی و مرگ ابراهیم 

را از نو معنا می کند.

ابلق

خط فرضی
 کارگردان: کاوه صباغ زاده

 تهیه کننده: مهدی صباغ زاده
 فیلمنامه نویس: کاوه صباغ زاده با اقتباس از 

اثر آلن دوباتن
 بازیگران: حســام محمــودی، الناز حبیبی، 
عبــاس  علــی  مرتضــی  و  انصاریــان  علــی 

میرزایی
 خلاصــه داســتان: وقتــی سرنوشــت بــرای 
اولیــن بار عماد و طوبــی را روبه روی هم قرار 
داد هر دو خوب می دانســتند که عشق بیشتر 
یک مهارت اســت، تا هیجــان و تپش قلب و 

خارش پوست.

رمانتیسم عماد و طوبی

روشنروزی روزگاری آبادان

تی تیتک تیراندازبی همه چیز

جشنواره، زیر سایه کرونا

تیم داوری، جوان و سینمایی

دردسرهای »قاتل و وحشی«

 کارگردان: محسن قرایی
 تهیه کننده: جواد نوروزبیگی

 فیلمنامه نویس: محسن قرایی و محمد داودی
 بازیگران: پرویز پرستویی، هدیه تهرانی، هادی 
حجازی فر، باران کوثری، مهتاب نصیرپور، پدرام 

شریفی، لاله مرزبان، بابک کریمی و...
افتــاده  دور  روســتایی  داســتان:  خلاصــه   
سال هاســت که رونقِ پیشــین را ندارد. ساکنین 
یــا کوچِ اجبــاری کرده اند یا اگــر مانده اند در فقر 
و بدبختی به ســر می برند. روســتا اما میهمانی 

دارد که خود در همین جا متولد شده است.
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